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MŁODZIEŻOWI LIDERZY W DZIAŁANIU

Już niebawem ruszają szkolenia dla Młodzieżo-
wej Rady Gminy Celestynów!

Po wyborach do II kadencji Młodzieżowej 
Rady Gminy Celestynów nadszedł czas na kolejne 
kroki – rozwój kompetencji, integrację i inspirację do 
działania! 

W ramach zadania „Młodzieżowi liderzy zmian”, re-
alizowanego z programu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego „Mazowsze dla Młodzieży 2025”, już 
niedługo rozpocznie się seria działań edukacyjnych 
skierowanych zarówno do członków młodzieżowej 
rady, jak i jej opiekunów. Szkolenia mają na celu 
wzmocnienie umiejętności pracy zespołowej, pla-
nowania i realizacji inicjatyw lokalnych, skutecznej 
komunikacji oraz świadomego uczestnictwa w życiu 
publicznym. Młodzież zdobędzie wiedzę na temat 
funkcjonowania samorządu, narzędzi partycypacji 
obywatelskiej, autoprezentacji i wystąpień publicz-
nych, natomiast opiekunowie rady rozwiną kompeten-
cje wspierające młodzież w działaniach społecznych.

Zwieńczeniem całego cyklu będzie debata z udzia-
łem młodzieży z terenu całej gminy, podczas której 
wybrane zostaną najlepsze pomysły i inicjatywy mło-
dzieżowe. Zwycięskie projekty zostaną przedstawio-
ne do realizacji w ramach działań samorządowych.

Zadanie pn. „Młodzieżowi liderzy zmian” współfi-
nansowane jest ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Nasz Gminny Żłobek „Celestusie” nabiera już realnych kształ-
tów! Z każdym tygodniem widać, jak marzenie o nowoczesnym  
i przyjaznym miejscu dla najmłodszych staje się rzeczywistością. 

Z niecierpliwością czekamy na moment, gdy we wrześniu 
2026 roku drzwi żłobka otworzą się dla dzieci i ich rodziców.  
To będzie ważny krok dla całej naszej społeczności!
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Wrzesień był miesiącem obfi-
tującym w wiele wydarzeń gmin-
nych i ponad gminnych. Przede 
wszystkim, w sołectwach od-
bywały się zebrania mieszkań-
ców, którzy dzielili przyznane 
im środki finansowe z budżetu 
Gminy na swoje cele (str. 14  
i 15), w kilku sołectwach odby-
ły się wakacyjne pikniki (str. od  
8 do 11), odbyło się otwarcie 
nowego budynku Banku Spół-
dzielczego (str. 13), po raz pięt-
nasty miała miejsce uroczystość 
uczczenia pamięci leśników po-
mordowanych przez Sowietów 
w latach 1939- 1948 (str. 17),  
a też zamordowanych leśni-
ków, ojca i syna Nowakowskich  
w Bocianie, odbyła się także 
coroczna debata z policjantami  
o bezpieczeństwie w naszej 
Gminie. Bardzo profesjonalnie 
odbył się Dzień Bezpieczeń-
stwa, podczas którego uczono 
m. in. o udzielaniu pierwszej po-
mocy, o zagrożenia płynących  

z używania Internetu itp. 
Odbył się też doroczny, już 
jedenasty, bieg na różnych 
dystansach, promujący ak-
tywny, sportowy tryb spędza-
nia wolnego czasu, w którym 
na starcie stanęło łącznie 
400 zawodników. Oczywiście 
opisujemy także inwestycje, 
które Gmina aktualnie reali-
zuje, a są to: budowa żłobka, 
budowa punktu selektywne-
go zbierania odpadów ko-
munalnych w nowym miej-
scu, remont boiska „Orlik”, 
instalacja nowych zabawek 
na placach zabaw dla dzie-
ci… I na koniec wspaniała 
wiadomość - nasza Gmina 
w rankingu oceny finansów 
zajęła 74 miejsce z pośród 1454 
gmin wiejskich w kraju i 1 miejsce  
w Powiecie Otwockim! Gratula-
cje dla naszych samorządowców 
i pracowników urzędu. Jak zwy-
kle zachęcam do przeczytania 
tego numeru „Celestynki”.

Pozdrawiam serdecznie Wójt 
Gminy Celestynów

Witold Kwiatkowski

Szanowni Mieszkańcy!

Konwent włodarzy 
Powiatu

24 września odbył się  w Osiecku Konwent 
Włodarzy Powiatu Otwockiego. Gminę 
Celestynów reprezentował wójt Witold 

Kwiatkowski. Podczas konwentu poruszano ważne 
dla samorządu sprawy takie jak m.in. wspólne bez-
pieczeństwo w kontekście ustawy o ochronie ludności  
i obronie cywilnej.
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SESJA RADY GMINY

25 września odbyło się posiedzenie Rady 
Gminy Celestynów. Na wniosek wójta Wi-
tolda Kwiatkowskiego radni  podjęli kilka 

ważnych uchwał. Jak zwykle wprowadzono  zmiany 
w budżecie, miedzy innymi zwięk-
szony został plan dochodów i wydat-
ków o ponad 250 tys. zł. Pozyskane  
w formie darowizny 19.000 zł od 
Firmy GAZ-SYSTEM przeznaczo-
no na zakup sprzętu do udzielania 
pierwszej pomocy do prowadzenia 
zajęć dydaktycznych w szkołach  
w Celestynowie, Starej Wsi, Ostrowie  
i Regucie. Zapewniono środki fi-
nansowe w wysokości 23.500,00 
zł na zakup wiaty na rowery dla SP  
w Starej Wsi. Na wniosek Komen-
danta Powiatowej Straży Pożarnej 
do nazwy zadania inwestycyjne-
go dodano zakup bezzałogowego 
statku powietrznego (BPS-dron)  
w ramach udzielonej pomocy finan-
sowej przez Gminę dla PSP. Do po-
nad 110.000 zł zwiększono pomoc 
finansową dla Powiatu Otwockie-
go m.in. na budowę chodnika przy 
drodze powiatowej – ul. Spacero-
wa w Regucie. Do ponad 300.000 
zł zwiększono także fundusze na 
wykonanie modernizacji kotłow-
ni szkolnej w Celestynowie, przy  
ul. św. Kazimierza.

Następnie dokonano zmian  
w wieloletniej prognozie finan-
sowej. Radni pozytywnie ocenili 
„Raport o sytuacji ekonomiczno-fi-
nansowej za rok 2024” przedsta-
wiony przez dyrektora SP ZOZ w 
Celestynowie wraz z prognozą na 2025-2027 rok. 
Dobry poziom wskaźników świadczy o stabilizacji 
systemu ekonomiczno-finansowego i o dużym po-
tencjale ośrodka zdrowia do podnoszenia jakości 
świadczenia usług medycznych. Kolejną uchwałą, 
podjętą jednogłośnie, było przyjęcie nowego re-
gulaminu korzystania z darmowego parkingu przy  
ul. Kolejowej w Celestynowie. Parking działa w sys-
temie „Parkuj i Jedź”. Gmina przejęła niniejszy obiekt 
w utrzymanie od Kolei Mazowieckich. Już niebawem 
regulamin będzie zamieszczony na tablicy do za-
poznania się z nim, a już aktualnie znajduje się na 
stronie internetowej Gminy w załączniku BIP. Rad-
ni zgodzili się z wolą mieszkańców sołectwa Lasek 

i zatwierdzili nazwy 12 ulic, które mieszkańcy wraz 
z Radą Sołecką, zaproponowali (szczegóły na stro-
nie internetowej Gminy w załączniku BIP Sesja  
z 25.09.2025 r.). 

Przyjęto także pozytywnie stanowisko dotyczą-
ce zmian w przepisach polskiego prawa w zakresie 
ponoszenia przez gminy kosztów pobytu mieszkań-
ców w domach pomocy społecznej oraz możliwości 
egzekwowania tych opłat (szczegóły na str. Gmi-
ny). Często bowiem jest tak, że rodzina umieszcza 
w DPS osobę starszą, która zostawia jej swój ma-
jątek, licząc, że gmina pokrywać będzie koszty po-
bytu. Podjęto też uchwałę, zmieniającą tę przyjętą 
30 stycznia 2025 roku, a dotyczącą dotacji celowej 
dotyczącej budowy chodnika wzdłuż ul. Spacerowej 
w Regucie, będącej w administrowaniu przez Powiat 
Otwocki. Kwotę dotacji zwiększono z 30.000 zł do 
kwoty 110.700 zł, w związku z wynikiem przetargu.
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BUDOWA PSZOK W CELESTYNOWIE

INWESTYCJE

Gmina Celetynów 14.08.2025 r. podpisała umo-
wę z firmą MKL-BUD Sp. z o.o.  na budowę 
Punktu Selektywnego Zbiórki Odpadów Ko-

munalnych wraz z kompletnym wyposażeniem oraz 
infrastrukturą na dz. nr ew. 1280 i 157 w miejscowo-
ści Celestynów, w ramach zadania inwestycyjnego 
pn.: „Budowa Punktu Selektywnego Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych w miejscowości Celestynów”. 

Zakres prac obejmuje m.in. budowę kontenera 
techniczno-gospodarczego, wiaty magazynowej, 
kompostownika oraz budowę infrastruktury, w tym: 
m.in. placów manewrowych i technologicznych, 
miejsc postojowych i parkingowych, przyłączy oraz 
instalacji. Inwestycja ta stanowi ważny element sys-
temu gospodarki odpadami i jest odpowiedzią na ro-
snące potrzeby mieszkańców w zakresie właściwego 
zagospodarowania odpadów. To ważny krok w stronę 
lepszej gospodarki odpadami i ochrony środowiska. 
PSZOK to specjalnie przygotowane miejsce, w któ-
rym mieszkańcy gminy będą mogli nieodpłatnie prze-
kazywać odpady komunalne, które ze względu na 
swój charakter, wielkość lub skład nie mogą być od-
bierane w ramach regularnej zbiórki odpadów. Dzięki 
budowie PSZOK mieszkańcy będą mogli w wygodny 
i bezpieczny sposób oddać m.in.: odpady wielkoga-
barytowe, elektrośmieci, odpady budowlane i roz-
biórkowe, opony, baterie i wiele innych. Inwestycja 
poprawi estetykę naszej gminy, ułatwi mieszkańcom 
pozbywanie się problematycznych odpadów i przy-

czyni się do zwieszenia poziomu recyklingu. Ułatwi 
legalne i bezpieczne pozbywanie się odpadów, które 
często trafiają do lasów, rowów czy na dzikie wysy-
piska. 

Obecnie trwają roboty budowlane związane z przy-
gotowaniem terenu i infrastrukturą techniczną. Koszt 
inwestycji to około 4.400.000,00 zł. Inwestycja jest 
współfinansowane z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Projekt „Komplek-
sowa budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Celestynowie, w ramach działania 
FENX.01.04 Gospodarka odpadami oraz gospodar-
ka o obiegu zamkniętym, programu Fundusze Euro-
pejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-
2027. Wartość wsparcia to około 3.500.000,00 zł.
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NOWE MIEJSCE DLA NAJMŁODSZYCH NA MAPIE 
GMINY CELESTYNÓW!

Mamy dla Państwa świetną 
wiadomość – plac zabaw 
przy Szkole Podstawowej 

im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie 
już wkrótce zyska zupełnie nowy 
wygląd i jeszcze lepsze wyposa-
żenie! Dzięki  modernizacji plac 
zabaw stanie się jeszcze bardziej 
funkcjonalny, a przede wszystkim 
bezpieczny i przyjazny dla naj-
młodszych oraz komfortowy dla 
ich opiekunów. W ramach inwe-
stycji przewidziano dostawę i mon-
taż m.in. zestawu ze zjeżdżalnią 
rurową, ześlizgiem i elementami 
wspinaczkowymi, zestawu gim-
nastycznego, huśtawki spręży-
nowej podwójnej. Prace obejmą 
budowę bezpiecznej nawierzchni 
poliuretanowej oraz nowego ogro-
dzenia. Planowane rozpoczęcie 
prac to 22.09.2025 r. Od tego dnia 
plac zabaw zostanie wyłączony  
z użytkowania. Przewidywany ter-
min zakończenia prac to koniec 
października 2025 r.  Wspaniałą 
wiadomością jest również fakt po-
zyskanego dofinansowania na ten 
cel ze środków unijnych z Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Po-
lityki Rolnej na lata 2023-2027  
w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny 
Kierowany przez Społeczność (RLKS). 338 250,00 zł 
kwota inwestycji, 197 192,34 zł kwota dofinansowania 
a wkład Gminy: 141 057,66 zł. O postępach prac bę-
dziemy Państwa informować. 

Ada Dębiec
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PROJEKT BUDOWY CHODNIKA W ZABIEŻKACH ORAZ ROZBUDOWY  
UL. MAZOWIECKIEJ OD DĄBRÓWKI DO CELESTYNOWA

9 września 2025 roku Gmina Celestynów, którą re-
prezentował zastępca wójta Paweł Rupniewski 

uczestniczyła w Starostwie Powiatowym w Otwocku 
w podpisaniu umów na przygotowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej na budowę chodnika w Za-
bieżkach oraz projekt rozbudowy drogi powiatowej od 
Dąbrówki do Celestynowa.

Na wykonanie inwestycji pn. „Budowa chodnika  
w DP2733W w m. Zabieżki” Gmina Celestynów udzieliła 
Powiatowi pomocy finansowej w formie dotacji celowejw 
kwocie 25.000,00 zł. Całkowity koszt realizacji zadania 
wyniesie 74.004,20 zł. W ramach zadania opracowa-
na zostanie dokumentacja projektowo-kosztorysowa  
w zakresie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 
DP2733W ul. Żurawinowej w Zabieżkach na odcinku od 
istniejącego chodnika w Kątach do przejazdu kolejowego.

W ramach zadania pn. „Projekt rozbudowy DP2713W 

od Dąbrówki do Celestynowa” opracowana zostanie 
dokumentacja projektowo-kosztorysowa drogi po-
wiatowej nr DP2713W ul. Mazowieckiej na odcinku od 
ul. Prostej w miejscowości Dąbrówka do ul. Otwockiej  
w Celestynowie. Pomoc finansowa Gminy dla Staro-
stwa Powiatowego wynosi 100.000,00 zł. Całkowity 
koszt zadania to 261.129,00 zł. 

Wykonawcą dokumentacji projektowej została fir-
ma ARS PROJEKT Roman Sanojca.

ZMODERNIZOWANY BUDYNEK 
OSP REGUT!

Ochotnicza Straż Pożarna w Regucie zyskała odno-
wioną siedzibę. Modernizacja budynku miała na 

celu nie tylko poprawę estetyki, ale także zwiększenie 
trwałości i funkcjonalności remizy. Dzięki pracom obiekt 
stał się bardziej reprezentacyjny, a strażacy-ochotni-
cy będą mogli działać w jeszcze lepszych warunkach. 
Budynek OSP w Regucie zyskał świeży i nowoczesny 
wygląd. Odnowiona elewacja jest odporna na warun-
ki atmosferyczne, a zastosowane materiały zapewnią 
trwałość na lata. Zmiana kolorystyki, nowe parapety 
oraz wykończenia sprawiają, że obiekt upiększył cen-
trum miejscowości. 

Modernizacja remizy ma duże znaczenie zarówno dla 
strażaków, jak i całej społeczności lokalnej. OSP w Re-
gucie pełni ważną rolę w systemie bezpieczeństwa, a jej 
siedziba jest również miejscem spotkań i wydarzeń lokal-
nych. Odnowiony budynek podkreśli wagę działalności 
druhów i będzie służył mieszkańcom przez kolejne lata. 
Koszt wykonanych prac to blisko 60.000,00 zł. Wykonaw-
cą była firma MARBUD Marek Keler ze Starej Wsi.

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA 
UCZESTNIKÓW RUCHU UL. GŁÓWNEJ 

W POGORZELI

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA 
UCZESTNIKÓW RUCHU UL. GŁÓWNEJ 

W POGORZELI

9 września 2025 roku w siedzibie Starostwa Po-
wiatowego w Otwocku Starosta Otwocki podpi-

sał umowy na realizację inwestycji drogowych na 
terenie powiatu, w tym na poprawę bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu w Pogorzeli, na 
terenie gminy Celestynów. W ramach zadania wy-
konane zostanie utwardzone pobocze ul. Głównej  
o długości 107 metrów na odcinku od posesji nr 20 
do skrzyżowania z ul. Ogrodową. Całkowity koszt re-
alizacji zadania to 70.000,00 zł, w tym kwota pomocy 
finansowej z budżetu Gminy Celestynów 35.000,00 
zł. W podpisaniu umowy uczestniczył zastępca Wój-
ta Gminy Celestynów Paweł Rupniewski. Wykonaw-
cą inwestycji została firma Jan Bud Janusz Łukasik. 
Realizacja zadania poprawi bezpieczeństwo oraz 
komfort życia mieszkańców gminy i powiatu.

BUDOWA WIATY DREWNIANEJ W GLINIE

Zakończono budowę altany drewnianej wraz  
z nawierzchnią z kostki brukowej pod altaną na 

działce rekreacyjnej nr ew. 79/4 w Glinie. Zadanie 
zrealizowano w ramach Funduszu Sołeckiego. Wy-
konawcą robót była firma Ricoland–Dom Renata 
Górska. Koszt inwestycji to ok 37.000,00 zł

Wybudowana altana będzie pełnić funkcję miej-
sca integracji lokalnej społeczności, organizacji 
spotkań mieszkańców, wydarzeń kulturalnych oraz 
odpoczynku i rekreacji dla wszystkich użytkowni-
ków terenu.



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   WRZESIEŃ NR 8 (317) / 258 SOŁECTWA

„BĄDŹMY RAZEM”- PIKNIK INTEGRACYJNY 
W CELESTYNOWIE

Spotkanie mieszkańców miało odbyć się 
nad parafialnym stawem, jednak przed-
południowy deszcz zmusił organizatorów, 

czyli Radę Sołecką, GOKiS i Gminną Bibliotekę 
Publiczną do przeniesienia imprezy do łącznika 
Hali Sportowej. I to była decyzja słuszna. Na sto-
łach pojawiły się różnorodne wystawy, ciasta, ka-
napki, napoje, a na zewnątrz jedynie grill, namiot 
łuczniczy, dwie kozy do pogłaskania i bryczka  
z dąbrowieckiej Stajni Mirabell, która woziła dzie-
ci. Sołtys Monika Sitek, wraz z dyrektorką GOKiS 
Joanną Mokrzycką i kierowniczką Biblioteki Pu-
blicznej Ewą Wilczek powitały licznie przybyłych 
mieszkańców, zapraszając do wspólnej zabawy, 
częstowania się smakołykami, udziału w konkursach bibliotecz-
nych, warsztatach plastycznych i w zajęciach ruchowych…

Udział w pikniku wzięły też udział osoby niepełnosprawne. Pik-
nik odbywał się w ramach konkursu Gminy „Sołectwo z inwen-
cją”. Podczas spotkania czytano wiersze Jana Kochanowskiego 
w ramach Narodowego Czytania, które rozpoczął zastępca wój-
ta Paweł Rupniewski odczytując list pary prezydenckiej.

AnKa
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SMAKI I BARWY JESIENI

Pod takim tytułem 20 września odbył się piknik na placu przy 
dawnym budynku przedszkola w Starej Wsi. Imprezę otwo-
rzyli sołtys Marek Ruśkowski i radną Elżbieta Rosik obie-

cując zgromadzonym mnóstwo zabawy. I tak było! 
Jako pierwszy wystąpił nowo utworzony zespół muzyczny „Są-

siedzkie Echa” z Gliny i Starej Wsi, wykonując znane i lubiane lu-
dowe pieśni. Następny był znany od 25 lat zespół „Podbielanki”, 
przyjęty przez  publiczność głośnymi brawami. 

Występujące po nim  „Wolenianki” z Woli Duckiej także na-
grodzono owacjami. Wszystkich zachwycił wspaniały taniec  
z wachlarzami  „Marceliny”. 

Po nim przyszedł czas na konkurs pt: „Twarz Pani Jesieni”. 
Po wręczeniu nagród z głośników popłynęła muzyka do tańca. 
Warto wspomnieć, że było też coś dobrego dla ciała: grochówka,  
bigos, słodkie wypie-
ki, kiełbaski z grilla 
i domowy kompot. 
Dużym zaintereso-
waniem cieszył się 
pokaz ratownictwa 
w wykonaniu stra-
żaków z OSP Dąb-
rówka.
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MIESZKAŃCY JATNEGO POŻEGNALI LATO

Piknik sołecki 6 września 
rozpoczęto mszą św. 
odprawioną przez pro-

boszcza parafii Ostrów ks. 
Radosława Lipińskiego. Na-
stępnie, na łące naprzeciw 
świetlicy wiejskiej, mieszkań-
ców powitał, w imieniu Rady 
Sołeckiej, sołtys Jerzy Kobus 
wraz z radnym Tomaszem 
Remieniem. On też odczytał 
list Prezydenta RP o ogól-
nopolskim czytaniu poezji 
Jana Kochanowskiego i wraz  
z dwoma młodymi miesz-
kankami przeczytali, a raczej 
przypomnieli, kilka strof mi-
strza Jana z Czarnolasu. 

Po tej oficjalnej części dzieci 
malowały buźki, pod okiem instruktorki bawiły się skacząc 
w  workach, przeciągając linę… a część z nich zjeżdżała 
z dmuchańców, pod okiem rodziców, czy dziadków. Doro-
śli w tym czasie częstowali się różnorodnymi smakołykami 
rozmawiając, słuchając muzyki w wykonaniu zespołu wo-
kalno-instrumentalnego „Idylla”. W międzyczasie miała też 
miejsce miła uroczystość. Na scenę poproszono Andrzeja 
Boguckiego, właściciela firmy „Folie Bogucki” i podzięko-
wano my za hojny sponso-
ring. Wieczorem wystą-
pił zespół z Rudzienka, 
co sprawiło, ze wiele 
osób ruszyło do tańca. 
Było także ognisko i kieł-
baski z grilla.
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POŻEGNANIE LATA W GLINIE! 

30 sierpnia odbył się rodzinny piknik „Za-
kończenie Lata w Glinie”, który zgroma-
dził licznych mieszkańców i gości. Wy-

darzenie rozpoczęła gra terenowa „Misja GLINA”, 
w której wzięło udział aż 12 drużyn. Z mapą w ręku 
mieszkańcy przemierzali miejscowość, szukając 
ukrytych punktów i rozwiązując zadania. Zwycięz-
cy poradzili sobie ze wszystkimi wyzwaniami w im-
ponującym czasie 74 minut! 

Kolejnym punktem programu była część arty-
styczna. Swój premierowy występ zaprezentował 
nowo powstały zespół Sąsiedzkie Echa, który za-
chwycił barwnymi strojami i świetnie dobranym 
repertuarem. Publiczność nagrodziła ich gromkimi 
brawami i już dziś czeka na kolejne koncerty. Na sce-
nie pojawił się także zespół Zacne Grono z Sobieni Biskupich,  
a finałem muzycznej części była biesiada poprowadzona 
przez Braci Pawelec. Panowie Ryszard i Tadeusz porwali 
wszystkich do wspólnego śpiewu i tańca. Atrakcje czekały rów-
nież poza sceną. Mieszkańcy mogli sprawdzić swoją wiedzę  
o Glinie i gminie Celestynów, a najmłodsi uczestnicy – swoje 
umiejętności na torze sprawnościowym przygotowanym przez 
druhny i druhów z OSP Dyzin. Strażacki samochód cieszył 
się takim powodzeniem, że dzieci nie chciały go opuszczać! 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się także Strefa Malucha 
przygotowana przez Radę Sołecką i mieszkańców, gdzie na 
najmłodszych czekały zjeżdżalnie dmuchane, kolorowe war-
koczyki, tatuaże, czy warsztaty zdobienia kamieni. 

„Zakończenie Lata w Glinie” było prawdziwie wspólnym dziełem 
mieszkańców. Na stołach pojawiły się domowe wypieki, bigos pani 
Marzenki, czy kultowy smalec „na wypasie” od pani Ani. Na miło-
śników ogniska czekały kiełbaski oraz pieczone w żarze ziemniaki. 
Dzięki wsparciu lokalnych przedsiębiorców i ogromnemu zaanga-
żowaniu mieszkańców, piknik stał się nie tylko okazją do wspólnej 
zabawy, ale także miejscem do budowania więzi międzyludzkich  
i międzysąsiedzkich.

Paulina Michałuszko
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MONIKA GRAJDA-WIDULIŃSKA 
SZTUKA ZAKORZENIONA W MIEJSCU I PAMIĘCI

Twórczość Moniki Grajdy, rzeźbiarki i ceramiczki związanej z Celestynowem, to opowieść o tym, 
co nasze, bliskie i zakorzenione w pamięci lokalnej społeczności. Choć artystka kształciła się na 
Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, odbywała stypendia w Czechach i Niemczech, a jej prace 
były prezentowane na prestiżowych wystawach w Polsce i za granicą – to właśnie wątek lokalny, 
świadomość miejsca i chęć przywracania pamięci o nim zajmuje w jej twórczości szczególne miejsce.

„Architektony – okruchy pamięci”

Od drobnych architektonicznych detali prze-
szła do pełnych form, w których budynki, 
ich fragmenty i historie łączyła z żywym 

doświadczeniem mieszkańców. Najlepszym przykła-
dem tej drogi twórczej jest najnowsza praca artystki  
z 2024 roku – „Architektony – okruchy pamięci”. To 
trzy rzeźbiarskie formy, które na nowo przywołują 
historię Celestynowa i okolic. Pierwsza to fragment 
nieistniejącej już letniej willi, w której wakacje spędzał 
Hilary Koprowski – wybitny, znany na całym świecie 
wirusolog. Druga – fragment stacji kolejowej w Ce-
lestynowie, wspomnianej w książce Aleksandra Ka-
mińskiego „Kamienie na Szaniec”, będącej miejscem 
walki i oporu młodych bohaterów. Trzecia forma to 
dzwonnica kościoła pw. Wniebowzięcia Najświęt-
szej Marii Panny – symbol jedności, patriotyzmu i 
niezłomności lokalnej wspólnoty. Unikalnym elemen-
tem pracy jest włączenie odcisków dłoni mieszkań-
ców – artystka w ten sposób tworzy symboliczny 
most między historią miejsca a jego współczesnymi 
mieszkańcami. To właśnie dzięki temu „Architektony” 
nie są jedynie rzeźbą, ale stają się zapisem lokal-
nej tożsamości. Artystka chciała, by ta rzeźba była 
dostępna dla każdego mieszkańca, by każdy mógł 
do niej podejść, dotknąć, a skanując odpowiedni kod 
QR poznać dokładniej historię Celestynowa.

Artystka i społeczniczka
Monika Grajda-Widulińska jest nie tylko artystką 

o międzynarodowym dorobku, ale także aktywną 
członkinią lokalnej społeczności. Należy do war-
szawskiego Stowarzyszenia Artystów Ceramików 
Keramos, ale równie mocno angażuje się w działania 
edukacyjne i społeczne w Celestynowie. Organizuje 
warsztaty, inspiruje i wspiera wydarzenia kulturalne, 
przekonując, że sztuka nie musi być odległa – może 
wyrastać z tego, co najbliższe.

Twórczość Moniki Grajdy-Widulińskiej przypomi-
na nam, że tożsamość buduje się nie tylko poprzez 
historię wielkich miast i narodowych symboli, ale 
także poprzez detale – fragmenty budynków, wspo-
mnienia miejsc i ślady dłoni zwykłych ludzi. – mówią  

mieszkańcy, którzy mieli okazję uczestniczyć w pro-
jekcie.

Lokalność jako siła
Choć artystka prezentuje swoje prace na prestiżo-

wych biennale i wystawach, w tym na 16. Między-
narodowym Biennale Ceramiki 2024, gdzie pokazała 
rzeźbę „Bliźniaczki”, to jej sztuka zawsze wraca do 
tego, co lokalne. Dla Moniki miejsce, w którym żyje  
i ludzie, którzy je tworzą, to niewyczerpane źródło in-
spiracji.

Jej twórczość jest świadectwem tego, że sztuka za-
korzeniona w lokalności może nie tylko przywracać 
pamięć o przeszłości, ale także budować poczucie 
wspólnoty – i to właśnie czyni ją tak ważną dla Cele-
stynowa i jego mieszkańców.

Kontakt z artystką
FB: Monika Grajda Art

e-mail: monigrajda@wp.pl

KULTURA
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Bank Spółdzielczy w Celestynowie

3 września, po gruntownym remoncie, odbyło się 
uroczyste otwarcie oddziału Banku Spółdziel-
czego w Celestynowie. Po oficjalnym przecięciu 

wstęgi goście wspólnie uczcili to wyjątkowe wydarze-
nie. Wśród uczestników znaleźli się nie tylko przed-
stawiciele banku i jego pracownicy, lecz także człon-
kowie Rady Nadzorczej, skarbnik Urzędu Gminy  
w Celestynowie - Agnieszka Kurek,  Joanna Mo-
krzycka - dyrektor GOKiS, Lucyna Komorowska - 
Dyrektor Gospodarki Ko-
munalnej w Celestynowie, 
dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Celestynowie - Anna 
Kędziorek i wicedyrektor 
Robert Witek, ksiądz pro-
boszcz Mirosław Wasiak, 
przedstawiciele gene-
ralnego wykonawcy PBI 
STOK oraz mieszkańcy  
i klienci. 

Gości powitała dyrektor 
Oddziału Anna Szlasa. Ro-
bert Piskorz, prezes Zarzą-
du Banku Spółdzielczego 
w Otwocku podkreślił, że 
nowy oddział w Celesty-
nowie jest wyrazem troski  
o klientów i lokalną spo-
łeczność. – Decyzja o rozbudowie oddziału banku 
wynikała z chęci bycia bliżej klientów i zapewnienia im 
komfortowej obsługi. Nowa placówka to nowoczesna 
przestrzeń z innowacyjnymi rozwiązaniami, takimi jak 
kiosk multimedialny czy wpłatomat, ale przede wszyst-
kim to kompetentny i zaangażowany zespół, który 
wspiera klientów w realizacji ich planów osobistych  

i biznesowych – podkreślił prezes  Piskorz. Oddział 
ma być ważnym punktem na finansowej mapie Ce-
lestynowa, opartym na zaufaniu, uczciwości i spo-
łecznej odpowiedzialności. Podczas przemówienia 
prezes podziękował wszystkim osobom i instytu-
cjom, które przyczyniły się do realizacji projektu – od 
poprzednich władz banku, przez Radę Nadzorczą  
i projektantów, po wykonawców i pracowników. Po-
dziękowano także klientom za cierpliwość w czasie 

remontu. Na zakończenie uroczystości ksiądz pro-
boszcz dokonał poświęcenia nowego oddziału, a go-
ście wznieśli toast lampką szampana i częstowali się 
okolicznościowym tortem. Pracownikom i klientom 
życzymy, aby nowa siedziba służyła rozwojowi lokal-
nej społeczności.

Tekst i foto Agnieszka Jaskulska
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PODZIELILI ŚRODKI FINANSOWE NA ROK 2026

Podczas zebrań z mieszkańcami sołtysi podzielili środki finansowe przyznane z budżetu Gminy na 
zadania w 2026 roku. W tym roku było to 597.343,43 zł. W zebraniach uczestniczyli wójt Witold Kwiat-
kowski, zastępca wójta Paweł Rupniewski, skarbnik Agnieszka Kurek i sekretarz Krzysztof Boczarski.

Dąbrówka
Pod nieobecność sołtyski Hanny Dowal, spotkanie miesz-

kańców 18 września w remizie OSP,  prowadził przewod-
niczący Rady Sołeckiej Jan Szczęsny. Przedstawił zebra-
nym propozycje podziału środków finansowych na 2026 rok  
w wysokości 60.496,60 zł i po dyskusji przyjęto je w nieco 
zmienionym stanie. Kwotę podzielono na: Dzień Dziecka - 

11.700,00 zł,  wymianę szafek w remizie OSP  - 10.000,00 
zł, organizację spotkań integrujących mieszkańców - 
9.946,60 zł, zakup namiotu 3mx6m  - 2.400,00 zł, promo-
cję sołectwa (zakup koszulek z nadrukiem)  - 2.400,00zł, 
organizację Charytatywnego Dąbrowieckiego Biegu Leśne-
go  - 12.800,00zł, doposażenie nagłośnienia  - 4.800,00 zł, 
zakup zestawu cateringowego (stoły i ławki)  - 2.400,00zł, 
utrzymanie terenów zielonych  - 700,00zł, remont 12 ławek 
i stołów  - 3.500,00 zł. Zebranie dokonało też przesunięcia 
niewykorzystanych środków w wysokości 1.000,00 zł z roku 
bieżącego na organizację Biegu Leśnego w roku przyszłym. 
W sprawach różnych poruszono sprawę ul. Pogorzelskiej. 
Obecna na zebraniu kierowniczka referatu inwestycji Kata-
rzyna Bojanowska Niewczas stwierdziła, że najpewniej do 
końca tego roku, będący w najgorszym stanie technicznym 
odcinek tej ulicy będzie utwardzony destruktem.

Glina
W zebraniu mieszkańców sołectwa wzięły udział 52 oso-

by, co oznacza, że liczne wydarzenia, organizowane przez 
sołtyska Paulinę Michałuszko i Radę Sołecką budują zain-
teresowanie tym, co dzieje się w ich miejscowości. Podczas 
zebrania, które prowadziła sołtys, ustalono podział środków 
finansowe w wysokości 60.496,60 zł na następujące zada-
nia:

budowa ogrodzenia boiska wraz z furtką - 8.000,00 zł, 
organizację spotkań mieszkańców w celu upowszechniania 
idei samorządowej i pobudzania aktywności obywatelskiej -  
16.496,60, zł, zakup namiotów ekspresowych/piknikowych 
- 14.000,00 zł, doposażenie świetlicy w Glinie - 5.000,00 zł, 
 zakup ławek i stołu drewnianego do altany - 4.000,00 zł,  

zakup ławek i stołów składanych - 4.000,00 zł, remont  
łazienki w świetlicy wiejskiej w Glinie - 5.000,00 zł, zakup 

wyposażenia dla Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Sta-
rej Wsi - 2.000,00 zł i zakup sprzętu specjalistycznego dla 
OSP Dyzin - 2.000,00 zł.

Lasek
Sołtys Anna Zawadzka zebranie mieszkańców zwołała na 

dzień 29 sierpnia i odbyło się ono, jak zwykle, w gościnnej 
świetlicy Instytutu Wysokich Ciśnień „Unipress”. Mieszkań-
cy zdecydowali, by fundusz 20.266,36 zł przyznany przez 
Gminę z budżetu przeznaczyć na trzy zadania: 13.266,36 zł 
na zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego  
w Lasku, 5.000,00 zł na organizację integracyjnego spotka-
nia mieszkańców i 2.000,00 zł na utrzymanie terenów zie-
lonych.

Ostrowik
Zebranie mieszkańców 9 września w świetlicy szkoły 

im. M. Kopernika w Ostrowie prowadziła sołtys Anna Lesz-
czyńska. Głównym tematem był podział  było 24.803,61 zł 
 na zadania w roku 2026. Po ożywionej dyskusji zebrani 
zdecydowali, by kwotę tę podzielić na: zakup kosza na 

śmieci i tablicę sołeckich ogłoszeń i umieścić je na przy-
stanku  - 3.000,00 zł, zakup namiotu na okolicznościowe 
spotkania mieszkańców - 3.000,00 zł, organizację spo-
tkania integracyjnego - 2.000,00 zł, doposażenie szkoły  
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w Ostrowie - 5.000,00 zł, zakup akcesoriów promujących 
wieś  - 1.000,00 zł, jednostkę OSP w Dyzinie  - 3.000,00 zł, 
organizację pikniku (wspólnie ze szkołą)  - 2.000,00 zł, za-
kup stołów  - 803,61 zł i na projekt  - 5.000,00 zł. W zebraniu 
uczestniczył wójt Witold Kwiatkowski, zastępca wójta Paweł 
Rupniewski i sekretarz Krzysztof Boczarski. Wójt w spra-
wach różnych oświadczył między innymi, że wykup gruntów 
od mieszkańców (z przeznaczeniem na drogi lokalne) ma 
zakończyć się pod koniec tego roku.

Ostrów
W Ostrowie zebranie odbyło się 3 września. Głów-

nym tematem był podział środków finansowych w kwo-
cie 36.721,44 zł. Rozdzielono go na nstępujące zadania:  
5.000 zł na organizację pikniku sołeckiego, 8.000 zł na wy-
posażenie szkoły (meble na pomoce dydaktyczne), 4.000 zł 

dla 0SP Dyzin na zakup ubrań koszarowych, 2.500 zł na 
zakup sprzętu i akcesoriów niezbędnych do przygotowa-
nia uroczystości promujących tradycje lokalne (wykonanie 
palmy wielkanocnej i dekoracji na Boże Ciało), 2.000 zł na 
spotkania mieszkańców w celu upowszechniania idei sa-
morządowej i pobudzania aktywności obywatelskiej, typu 
sprzątanie świata, zakończenie wakacji itp., 15.221,34 zł na 
zagospodarowanie terenu wokół boiska szkolnego. Były też 
poruszane sprawy dotyczące scalenie działek w Ostrowie, 
rozbudowy oświetlenia przy ul. Lubelskiej, budowy przydo-
mowych oczyszczalni, projektu sali gimnastycznej, placu 
zabaw i boiska do piłki siatkowej, ręcznej i nożnej. Sołtys 
zawnioskował o: przegląd hydrantów na terenie Ostro-
wa, ekrany dźwiękochłonne, kursy autobusów z Otwocka 
do ronda w Jatnym - nowa linia bezpłatna A1, oświetlenie  
ul. Sosnowej.  Była też informacja o wnioskach na wymianę 
pieców, odbioru odpadów, utylizacji azbestu, informacja o 
Radzie Seniorów. Na zebraniu obecni byli zastępca wójta 
Gminy Paweł Rupniewski, sekretarz Gminy Krzysztof Bo-
czarski i kierowniczka geodezji Urzędu Gminy Wiesława 
Przedlacka i mieszkańcy.

Podbiel
Zebranie z mieszkańcami prowadziła 16 września prze-

wodnicząca Rady Sołeckiej Agnieszka Gniadek-Cichecka. 
Ogłosiła, że sołectwo ma do rozdzielenia kwotę 37.689,38 zł. 
Przypomniała też zebranym, że każdego roku pieniądze 
dzielone są głównie na jednostkę OSP w Podbieli i Stowa-
rzyszenie Rozwoju Wsi Podbiel. 

Toteż prezes Stowarzyszenia Dorota Celińska-Szol zgłosiła 
plac zabaw przy szkole, który zainstalowany 13 lat temu, 
jest w bardzo złym stanie technicznym i zagraża bezpie-
czeństwu dzieci. Z kolei strażacy ochotnicy powiedzieli, 
że w remizie trwa remont korytarzy, zaplecza kuchennego  
i 2 łazienek. Zatem zasugerowali, by mieszkańcy zgodzili 
się przeznaczyć też fundusze na wyremontowanie choć jed-
nej łazienki. Sołtys Urszula Symbor poprosiła, by niewielką 
kwotę przeznaczyć na zakup kiełbasy i napojów na inte-
grujące mieszkańców ognisko. Po dyskusji środki podzie-
lono następująco: dla OSP na remont łazienki 12.000,00 
zł, dla Stowarzyszenia 25.000,00 zł na częściową wymianę 
zabawek na placu zabaw, a kwotę 689,38 zł dla sołectwa.  
W zebraniu uczestniczyli: skarbnik Agnieszka Kurek,  
zastępca wójta Paweł Rupniewski i sekretarz Krzysztof  
Boczarski.

Regut
Na zebranie 8 września zwołane przez sołtysa Jacka Jaku-

biszyna, do remizy przyszło wyjątkowo wielu mieszkańców, 
by wspólnie podzielić środki finansowe przyznane z budżetu 
Gminy w kwocie: 43.194,57 zł. Z sali padały różne propozy-
cje, ale ostatecznie większością głosów ustalono następujący 

podział. Dla Szkoły Podstawowej na zakup xero i materiałów 
- 5.000,00 zł, dla OSP Regut na zakup węży i rozdzielaczy 
- 8.500,00 zł, dla RKS „BÓR” na budowę studni przy „Żół-
wiu” - 10.000,00 zł, na zakup i instalację lampy oświetlenio-
wej w ul. Modrzewiowej - 10.000,00 zł, na naprawę studni 
przy szkole - 10.000,00 zł, na zakup nagłośnienia (kolumna 
i głośnik) - 5.000,00 zł i na organizację pikniku integrującego  
- 4.694,57 zł. W sprawach różnych poruszono sprawę bra-
ku zarządu wspólnoty gruntowej, a tym samym niemożność 
podjęcia jakiejkolwiek decyzji, co do przeznaczenia tych 
gruntów. Ustalono jednak, że do tematu mieszkańcy powrócą 
na specjalnie zwołanym zebraniu. W zebraniu uczestniczył 
wójt Gminy Witold Kwiatkowski, skarbnik Agnieszka Kurek, 
sekretarz gminy Krzysztof Boczarski i wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Tomasz Wyglądała.
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Dyzin
19 września w świetlicy wiejskiej w Dyzinie odbyło się 

zebranie mieszkańców, podczas którego podzielono środki 
finansowe w wysokości 29.643,33 zł przyznane z budżetu 
gminy na 2026 rok. Sołtys Zuzanna Stasiak wyznaczona 
do prowadzenia spotkania zaproponowała mieszkańcom, 
aby podzielić ww. kwotę następująco: dla Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Starej Wsi na zakup sprzętu sportowe-
go i zakup ławek i stołów - 4.000,00 zł, dla jednostki OSP 
w Dyzinie na zakup sprzętu specjalistycznego - 5.000,00 zł, 
na wakacyjne czwartki (w których uczestniczą dzieci) zakup 
sprzętu sportowego (piłki, skakanki…) - 1.000,00 zł, na zago-
spodarowanie terenu za remizą, zakup 3 ławek - 2.000,00zł, 
na remont altany przy remizie, a konkretnie pokrycie dachu - 
7.500,00 zł, na zakup szafy metalowej do świetlicy - 1.000,00 
zł i na spotkania integrujące mieszkańców (sprzątanie sołec-
twa, warsztaty palemkowe, organizację zajęć wakacyjnych 
czwartków) - 9.143,33 zł. Propozycje mieszkańcy przyjęli 
jednogłośnie. W sprawach różnych poruszono sprawę budo-
wy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w sołectwie. Zastępca 
wójta Paweł Rupniewski wyjaśnił, że jest rozpisany przetarg 
mający wyłonić wykonawcę i już 30 września ma on być roz-
strzygnięty. Ponadto sołtys poinformowała, że ma przygoto-
wany wniosek do Powiatu o odświeżenie drogi, której pobo-
cza są zapiaszczone i porastają wysoką trawą i zaroślami, co 
przy braku chodnika uniemożliwia poruszania się pieszych.

Jatne
Zebraniu przewodniczył radny Tomasz Remień. Przedsta-

wił uzgodnioną z Radą Sołecką propozycję podziału środków 
finansowych w wysokości 32.668,16 zł na rok 2026. Oto za-
dania: na organizację spotkań integrujących mieszkańców - 
7.668,17 zł, na zakup wyposażenia świetlicy- 15.000,00 zł, na 
zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Dyzin - 5.000,00 zł, 
i na zakup dla Szkoły w Ostrowie mebli (szaf) na pomoce 
naukowe - 5.000,00 zł.

Pogorzel
Zebranie mieszkańców podzieliło środki finansowe w wy-

sokości 58.621,21 zł, przyznane z budżetu gminy na zadania 
sołectwa w roku 2026. I tak: na wykonanie projektu boiska 
- 30.000,00 zł, na zakup wyposażenia dla Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego w Starej Wsi - 2.000,00 zł, na utrzymanie 
terenów zielonych - 5.000,00 zł, na naprawę ulicy Leśnej 
10.000,00 zł, na organizację spotkań integrujących miesz-
kańców - 8.000,00 zł na zakup i montaż stojaków na rowery 
przy klubie 3.000,00 zł, na zakup paliwa i niezbędnych narzę-
dzi do kosiarki - 621,21 zł.

Ponurzyca
Prowadzący spotkanie przewodniczący rady sołeckiej 

Tomasz Witak poprosił zebranych o zgłaszanie propozy-
cji do podziału środków w kwocie 24.198,64 zł na zadania  
w roku 2026. Zgłaszano różne, ale ostatecznie przyjęto, że: 
na 6 tablic ogłoszeniowych i stojaki z mapami sołectwa, na 
których będą zaznaczone hydranty - 12.000,00 zł, na Dzień 
Dziecka - 3.500,00 zł, na piknik powakacyjny - 3.500,00 zł,  

na projekt dokumentacji technicznej oświetlenia Kresów - 
6.000,00 zł i na zakup wykaszarki - 1.198,64 zł. W sprawach 
różnych zapytano wójta Witolda Kwiatkowskiego o termin 
zakończania remontu drogi przez wieś. Mieszkańcy dowie-
dzieli się, że pierwszy etap, czyli 340 mb, ma być ukończony 
do 31 października. Wójt poinformował też, że kolejny etap 
będzie uwzględniony w projekcie budżetu na rok 2026, a ko-
lejny w następnym roku, chyba że, zaznaczył wójt, znajdą 
się pieniądze tzw. zewnętrzne. Po zebraniu mieszkańcy nie 
rozeszli się, gdyż spotkali się z przedstawicielem firmy budu-
jącej światłowody internetowe, który zaproponował budowę, 
finansowaną ze środków KPO. Wszyscy zgodzili się, bo od 
lat mają problem z dostępem, nie tylko do Internetu, ale też  
z siecią telefonii komórkowej.

Zabieżki
Sołtys Katarzyna Kudlik, poinformowała że na zadania 

sołectwa na roku 2026 sołectwo otrzymało 57.169,29 zł. Po 
złożeniu i omówieniu wniosków poddano je pod głosowa-
nie mieszkańców. Ustalono następujący podział pieniędzy: 
koszenie pasów zielonych w pasach drogowych - 3000.00 
zł, integracja mieszkańców – 9,669,29 zł, projekt i budowa 
parkingu-  35.500.00 zł, zakup sprzętu specjalistycznego 
dla OSP w Zabieżkach – kwota 4.000,00 zł i budowa oświe-
tlenia ulicznego - 5.000,00 zł. W ostatniej części zebrania  
tj. w sprawach różnych, mieszkańcy mieli możliwość zada-
nia pytań wójtowi Witoldowi Kwiatkowskiemu. Wójt szcze-
gółowo przedstawił zagadnienia, o które pytali mieszkańcy,  
w tym sytuację mieszkańców ul. Sosnowej, którzy borykają się  
z problemem braku odwodnienia i oświetlenia.

SOŁECTWA
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ŚMIERĆ LEŚNIKÓW ZAMOYSKIEGO

Już po raz trzynasty przy pomniku zamordowa-
nych 18 grudnia 1943 roku, przez kołbielskich 
komunistów leśników - żołnierzy Armii Krajowej 

- Mieczysława i Dobrosława Nowakowskich 
odbyła się msza św. polowa, celebrowana 
przez proboszcza Kołbieli ks. Krzysztofa 
Abramowskiego. 

Żołnierze z Wojskowego Ośrodka Farmacji 
i Techniki Medycznej w Celestynowie zacią-
gnęli wartę. Uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Armii Krajowej w Kołbieli i Szkoły Pod-
stawowej im. Batalionu „Zośka” w Celesty-
nowie ze sztandarami stanęli obok żołnierzy.  
Po mszy, Nadleśniczy Nadleśnictwa Cele-
stynów dr Artur Dawidziuk przywitał Wójta 

Gminy Kołbiel Sylwestra Winka, z-cę Wójta Gminy 
Celestynów Pawła Rupniewskiego, Nadleśnicze-
go Nadleśnictwa Mińsk Mazowiecki Piotra Serafina, 

mieszkańców Bociana, Gozdu, radnego Gminy  
Kołbiel i sołtysa Bociana Michała Retmana. W krót-
kich słowach przypomniał tragiczne wydarzenia  
z 1943 roku. Następnie złożono pod pomnikiem wią-
zanki, a na zakończenie wójt Kołbieli zaprosił chęt-
nych do tradycyjnego już biegu w rocznicę śmierci 
leśników 18 grudnia na dystansie 1943 metrów.

AnKa

GOLGOTA LEŚNIKÓW POLSKICH 1939-1948

Po raz piętnasty w Centrum Edukacji Leśnej 
w Celestynowie 18 września miała miej-
sce uroczystość przy pomniku „Golgota 

leśników polskich i ich rodzin pomordowanych na 
Wschodzie w latach 1939-1948”. 

Jak każdego roku spotkanie leśników, sa-
morządowców Powiatu Otwockiego, młodzie-
ży ze szkół gmin Powiatu, kombatantów, żoł-
nierzy i mieszkańców, rozpoczęła msza św. 
koncelebrowana przez kapelana leśników ks. 
Wiktora Ojrzyńskiego i proboszcza celesty-
nowskiej parafii ks. Mirosława Wasiaka. Po 
mszy Nadleśniczy Nadleśnictwa Celestynów 
Artur Dawidziuk powitał gości, a szczególnie 
młodzież szkolną. Żołnierz odczytał apel po-
ległych, po czym oddział żołnierzy oddal sal-
wę honorową. Następnie pod pomnikiem de-
legacje złożyły wiązanki kwiatów, w tym z-ca 
Wójta Gminy Celestynów Paweł Rupniewski.  

Po części oficjalnej przedstawiono widowisko pt: „Ku 
wiecznej pamięci leśnych aniołów”. Na koniec uroczy-
stości organizatorzy: Nadleśnictwo Celestynów, Dy-
rekcja Lasów Państwowych w Warszawie i Klub Twór-
czego Myślenia, zaprosili na smaczną grochówkę.



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   WRZESIEŃ NR 8 (317) / 2518 BEZPIECZEŃSTWO

Debata na temat bezpieczeństwa 
w Gminie

11 września, jak każdego roku, odbyła się de-
bata policjantów, w której uczestniczyli: z-ca 
komendanta KP Karczew asp. Paulina Ha-

rabil, komendantka komisariatu w Celestynowie asp. 
Agnieszka Zgódka, z-ca komendanta Wydziału Ru-
chu Drogowego asp. Piotr Łukasiak i prowadzący de-
batę oficer prasowy Komendy Powiatowej w Otwoc-
ku podkomisarz Patryk Domarecki z mieszkańcami 
naszej gminy. Podkomisarz Domarecki stwierdził, 
że wszystkie miejsca wskazane przez mieszkańców  
w roku ubiegłym jako niebezpieczne, poprzez częste 
kontrole zostały zlikwidowane. Chodziło tu głównie  
o miejsca, w których odbywały się libacje alkoholo-
we, jak picie w obrębie stacji kolejowej w Starej Wsi, 
przy hali sportowej, obok dworca 
w Celestynowie…

Podał też statystykę wykro-
czeń w Gminie Celestynów.  
I tak: zmniejszyło się przekra-
czanie prędkości samochodów  
z 40 do 25 przypadków, nietrzeź-
wość kierowców spadła ze 133 
do 121, ale zwiększyła się ilość 
zatrzymanych praw jazdy z 278 
do 280 i zatrważający jest wzrost 
ilości kierujących pod wpływem 
środków odurzających - z 44  
w roku ubiegłym do  97 zaledwie 
do września tego roku. Wskazał 
także zagrożenia, które płyną  

z używania Internetu. Uczulał na: ochronę swojej pry-
watności, ochronę haseł do aplikacji, nie podawanie 
poufnych danych osobowych i wrażliwych, w tym np: 
numeru pesel, haseł do kont bankowych, czy nawet 
numeru telefonu. Zagrożeń jest wiele, fałszerze czę-
sto też podszywają się pod inne osoby i instytucje, 
czy banki w celu wyłudzenia poufnych danych. Bądź-
my ostrożni!
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POBIEGLI PO RAZ JEDENASTY!

21 września odbyła się jedenasta edy-
cja Celestynowskiego Biegu Ulicznego. 
Piękna, słoneczna pogoda przyciągnęła 

prawie czterystu uczestników w rocznikach dzie-
cięcych, młodzieżowych, doro-
słych oraz seniorskich. Organi-
zatorzy przygotowali kilka tras 
biegowych i marszowych (150 
m, 300 m, 750 m, 1000 m oraz  
2,5 km, 5 km i 10 km) dla wszyst-
kich grup wiekowych. Podczas 
imprezy biegowej dużym zainte-
resowaniem cieszyły się dodat-
kowe atrakcje - strefa zdrowia z 
pomiarami składu masy ciała oraz 
z pomiarem ciśnienia, strefa spor-
tu i rekreacji z dmuchańcami oraz 
boiskiem do piłki nożnej, warsztaty 
z majsterkowania przygotowane 
przez Castoramę Otwock, malo-
wanie buziek, stoisko GKRPA, sto-
isko Policealnej Szkoły Medycznej 
z Otwocka, warsztaty z pierwszej pomocy przedme-
dycznej – Fundacja Musso 4X4, strefa profilaktyczna 
z narko i alkogoglami, stoisko biura promocji Urzędu 
Gminy w Celestynowie. 

Na uczestników po biegu czekała strefa masażu 
zorganizowana przez Policealną Szkołę Medycz-
ną w Otwocku oraz pyszny posiłek regeneracyjny 
przygotowany przez Publiczną Szkołę Podstawową 

im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie. Produkty na 
wspomniany posiłek ufundowały Delikatesy „Kul-
fon” z Celestynowa, a wyroby cukiernicze do strefy 
gastronomicznej przekazała Piekarnia „Oskroba”.  

Na ceremonii dekoracji zwycięzców w biegach dzie-
cięcych i młodzieżowych obecni byli Romuald Ziętala 
przewodniczący Rady Gminy Celestynów, Bogdan 
Strzeżesz przewodniczący Komisji Oświaty Kultury  

i Sportu oraz Joanna Mokrzycka dyrektor GOKiS Ce-
lestynów. Vouchery dla najszybszych mieszkańców 
Gminy Celestynów w kategorii kobiet i mężczyzn na 
dystansie 2,5 km oraz 10 km ufundował salon urody 
Lawenda w Celestynowie. Voucher dla zwycięzców 
Sztafety Rodzinnej 4x250 metrów ufundowała Pizze-
ria Nigro. Nad bezpieczeństwem na trasie biegu czu-
wali strażacy z ochotniczych straży pożarnych Gminy 

Celestynów, ratownicy medyczni Fibula 
- Med oraz Fundacja Musso 4x4.

Sponsorem głównym wydarzenia 
był GAZ-SYSTEM. Wydarzenie było 
współfinansowane ze środków Gminnej 
Komisji Rozwiązywań Problemów Alko-
holowych w ramach projektu „Znam i ro-
zumiem siebie od dziecka do seniora - lo-
kalny program profilaktyczny, III edycja”.  
Organizatorem biegu był Gminny Ośro-
dek Kultury i Sportu oraz Gminy Cele-
stynów. Patronami medialnymi byli Mie-
sięcznik Samorządowy „Celestynka”, 
HaloOtwock, iOtwock oraz Przegląd 
Otwocki. Szczegółowe wyniki poszcze-
gólnych biegów są dostępne na stronie 
internetowej timekeeper.pl Dziękujemy 
partnerom, sponsorom i wszystkim tym, 

którzy włączyli się w organizację XI Celestynowskie-
go Biegu Ulicznego. Szczególne podziękowania kie-
rujemy do uczestników biegu – dziękujemy, że by-
liście z nami po raz kolejny i do zobaczenia za rok!
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DZIEŃ
BEZPIECZEŃSTWA 

2025

Spotkanie mieszkańców 28 
września w hali sportowej  
w Celestynowie rozpoczął 

Michał Niemiec: Cieszymy się, 
że co roku spotykamy się w Ce-
lestynowie tak licznie - to znak, 
że bezpieczeństwo jest dla nas 
wszystkich ważne i że chcemy być 
przygotowani na różne sytuacje, 
które mogą nas zaskoczyć. Tego-
roczne hasło wydarzenia brzmi: 
„72 godziny bez prądu, wody  
i telefonu”. Dlaczego właśnie tak? 
Bo to realny scenariusz, z któ-
rym każdy z nas może się kiedyś 
zmierzyć - podczas awarii energe-
tycznej, powodzi, burzy czy inne-
go kryzysu. To czas, który trzeba 
przetrwać samodzielnie, zanim 
pomoc zewnętrzna do nas  do-
trze. Pokażemy, jak się przygoto-
wać, co mieć w domowej apteczce  
i plecaku ewakuacyjnym, jak za-
dbać o bliskich i sąsiadów, a tak-
że jak ważna jest współpraca 
mieszkańców, służb i samorządu  
w trudnych chwilach. Będzie 
można dowiedzieć się jak zorga-
nizować domowe zapasy wody i 
żywności na minimum 72 godzi-
ny, jak radzić sobie bez prądu i 
bez dostępu do sieci, jak udzielać 
pierwszej pomocy i jak reagować  

w sytuacjach kryzysowych,  
a także jak działać wspólnie – bo 
bezpieczeństwo zaczyna się od 
odpowiedzialności za siebie, ale 
wzmacnia się w solidarności są-
siedzkiej.

Na uczestników czekało wiele 
atrakcji m.in. bezpłatna strzelnica 
pneumatyczna zapewniona przez 
SILT PAITBALL, pokazy sprzętu 
służb takich jak: Służba Więzien-
na, Policja z KPP Otwock, Otwoc-
ki WOPR, Nadwiślański Oddział 
Straży Granicznej - na tym stano-
wisku dzieci mogły otrzymać spe-
cjalne paszporty i przejść przez 
kontrolę paszportową na lotnisku, 
Koła Gospodyń Wiejskich przy-
gotowały warsztaty z kryzysowe-
go gotowania (KGW Celestynów, 
KGW Dąbrówka, KGW Regu-
canki, KGW w Glinie i Starej Wsi 
„Wspólne Tory”. 

Dzień bezpieczeństwa zorgani-
zowany przez Fundację Europa 
112 i Gminę Celestynów oficjalnie 
otworzył wójt Witold Kwiatkowski 
namawiając do odwiedzenia sto-
isk. Obecne były: Służba Więzien-
na, Nadwiślański Oddział Straży 
Granicznej, Nadleśnictwo Cele-
stynów, Hufiec ZHP Celestynów,  
gminne jednostki OSP WCR GAR-

WOLIN, Policja Otwock (Komen-
da Powiatowa Policji w Otwocku),  
WOFITM, Stowarzyszenie Czło-
wiek Człowiekowi Człowiekiem. 

Podczas Dnia Bezpieczeństwa 
miało miejsce wiele ciekawych 
pokazów. W jednym z nich człon-
kowie MDP i OSP Dyzin pokazali 
jak naturalnymi sposobami moż-
na filtrować wodę. To praktyczna 
wiedza, która może okazać się 
bezcenna w sytuacjach kryzyso-
wych i podczas wypraw w dzicz. 
Odbył się też pokaz samoobro-
ny, podczas którego instruktorzy 
zaprezentowali proste i skutecz-
ne techniki obrony w sytuacjach 
zagrożenia. Były też z  warszta-
ty pierwszej pomocy dla miesz-
kańców z użyciem defibrylatora,  
a na stoisku OSP Zabieżki prezen-
towano jak wyposażyć apteczkę  
w sytuacji kryzysowej i jak w wa-
runkach terenowych można oczy-
ścić wodę przy użyciu prostych, 
naturalnych materiałów. 

Wszystkie drużyny MDP poka-
zywały jakie artykuły zabezpie-
czyć w plecaku ewakuacyjnym. 
Na zakończenie wydarzenia odby-
ły się rozmowy o bezpieczeństwie,  
w których wzięli udział Wójt Gminy, 
Dyrektor Gospodarki Komunalnej 
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w Celestynowie oraz przedstawiciele OSP z terenu 
naszej gminy. Rozmawiano m.in. o tym, w czym nasi 
strażacy powinni się specjalizować podczas sytuacji 
kryzysowych w kontekście Ustawy o ochronie lud-
ności i obronie cywilnej. Na finał wszystkie drużyny 
MDP otrzymały Poradniki Bezpieczeństwa oraz vo-
uchery na paintball. Dzień bezpieczeństwa był współ-
finansowany z budżetu Gminy Celestynów.

BEZPIECZEŃSTWO
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PRZETWORY WARZYWNE NA ZIMĘ

Studenci Koła Seniorów 
naszej gminy 3 września 
szykowali w łączniku hali  

w Celestynowie warzywne kiszon-
ki. Z kapusty, marchwi, ogórków… 
Prowadząca spotkanie Anna Litwin 
z Palczewa  koło Warki namawiała 
także, by robić soki z jagody kam-
czackiej, który działa przeciwza-
palnie, hamuje rozwój bakterii  
i wirusów, obniża ciśnienie, pomaga  
w walce z nowotworami…

Ułożone na stołach stosy warzyw, 
zostały niemal w jednej chwili pokro-
jone i umieszczone w słojach, zalane 
zalewą i zakręcone wieczkami. 

Warsztaty zostały zorganizo-
wane przez GOKiS  dzięki po-
mocy LGD „Kultura i Natura”, 
którą reprezentowała Sylwia 
Jasieczek. Warsztaty z  kiszenia 
odbyły się w ramach programu 
”Mazowieckie Dobre Praktyki  
i Tradycje Kulinarne” Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego, Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Obszarów Wiejskich, który re-
prezentowała Patrycja Dzięcioł. 

Słodki poczęstunek zafundowało Koło 
Gospodyń Wiejskich Starej Wsi i Gliny 
„Wspólne Tory”. Gratulujemy inicjatywy  
i zaangażowania!
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GMINA PRZYJAZNA SENIOROM

11 września Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Celestynowie zorganizował  
w Hali Sportowej spotkanie seniorów  

z prezesem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
„Manko” - „Głos Seniora” Łukaszem Salwarowskim 
z Krakowa. 

Spotkanie otworzyła kierownik GOPS Agnieszka 
Bieńko – Wasążnik, dziękując za liczne przyby-
cie. Życzyła wszystkim gościom dużej aktywno-
ści, bo ona daje energię i chęć zdrowego życia. 
Seniorów przywitał też wójt Witold Kwiatkowski, 

życząc im długiego, aktywnego i zdrowego życia. 
Wójt podziękował także kierownikowi i pracow-
nikom GOPS za zorganizowanie tego spotkania, 
które znakomicie wpisuje się w „Rok Aktywno-
ści Seniorów”, który ogłosił w styczniu tego roku. 
Dzięki temu spotkaniu seniorzy z Gminy Cele-
stynów, a jest ich prawie cztery tysiące, posiądą 
Ogólnopolską Kartę Seniora, która uprawnia do 
korzystania z wielu zniżek w hotelach, sanato-
riach, uzdrowiskach, restauracjach, kawiarniach  
w całym kraju. Wójt żartował, że czeka na przybycie 
na spotkanie seniorów, bo na hali ich nie widzi, co 
przyjęte zostało brawami. Na scenę zaprosił Łuka-

sza Salwarowskiego, który  stwierdził, między inny-
mi, że już ponad 5000 firm udziela zniżek osobom 
starszym, których w kraju jest ponad 8 mln. Dodał, 
że za 20 lat, przy dużym spadku narodzin dzieci, 
seniorzy będą stanowili ponad 40% społeczeństwa, 
z czego większa część osób będzie wymagać opie-
ki i korzystania z DPS-ów, w których za miesięczny 
pobyt trzeba będzie płacić ok. 7 tysięcy zł.  Zapytał, 
kogo z emerytów będzie na to stać? Alternatywa, 

którą widzi, to zrzucić bambosze, szlafrok zawiesić 
na gwoździu i zapisać się do Uniwersytetu III Wie-
ku i aktywnie spędzać czas. Odnośnie Karty Senio-
ra dodał, że Polska Karta uznawana jest również 
Stanach Zjednoczonych Ameryki i Wielkiej Brytanii, 
a od dziś także w „Bukieciarni-Dekarola” Karoliny 
Bąk przy ul. Reguckiej  w Celestynowie, która zgo-
dziła się udzielać 10% zniżki na zakupy w jej firmie. 
Wielkie podziękowania, Pani Karolino!

AnKa
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MALI STRAŻNICY CZYSTEGO POWIETRZA 
WARSZTATY EKOLOGICZNE DLA KLAS III W PSP  

IM. BATALIONU „ZOŚKA” W CELESTYNOWIE

EKOLOGIA

W trosce o zdrowie i przyszłość najmłodszych, 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bata-
lionu „Zośka” w Celestynowie, 23 września 

2025 r. zorganizowano wyjątkowe warsztaty ekolo-
giczne dla uczniów klas trzecich. 

Warsztaty były częścią szeroko zakrojonych dzia-
łań edukacyjnych realizowanych dzięki wsparciu sa-
morządu województwa mazowieckiego. W tym roku 
na edukację ekologiczną mieszkańców Mazowsza 
przeznaczono aż 2,3 mln zł. 

Zajęcia w całości poświęcone były tematyce ochro-
ny powietrza, a ich głównym celem było uświadomie-
nie dzieciom, że ich codzienne wybory – zarówno 
indywidualne, jak i rodzinne – mają realny wpływ na 
stan środowiska i jakość powietrza, którym oddychają. 
Warsztaty zostały przygotowane w formule dostoso-
wanej do wieku i percepcji najmłodszych. Połączono 
elementy nauki, aktywnej zabawy, 
działań twórczych oraz emocjo-
nalnego zaangażowania. Program 
obejmował m.in.: poznanie pod-
stawowych pojęć ekologicznych, 
takich jak smog, poznanie jego 
źródeł i skutków zdrowotne; roz-
mowę o codziennych działaniach 
sprzyjających czystemu powietrzu 
– np. niepaleniu odpadów, wybo-

rze roweru zamiast samochodu, 
oszczędzaniu energii czy sadzeniu 
roślin oczyszczających powietrze. 
Była także prezentacja darmowych 
aplikacji edukacyjnych, takich jak 
„Smok Smog”, „EkoEksperymen-
tarium Junior” oraz „Airly”, które 
dzieci mogą wykorzystywać także 
w domu, wspólnie z rodzicami. 

W części praktycznej uczniowie 
grali w ekologiczne gry planszowe 
XXL utrwalając wiedzę poprzez 

ruch, rywalizację i współpracę, uczestniczyli w pro-
stym eksperymencie edukacyjnym obrazowo uka-
zującym wpływ zanieczyszczeń powietrza na płuca, 
tworzyli własne przypinki z hasłami i ilustracjami za-
chęcającymi do działań na rzecz czystego powietrza. 
Zajęcia zostały przeprowadzone według przemyśla-
nej struktury dydaktycznej – z podziałem na część 
teoretyczną i praktyczną, tak by zdobyta wiedza 
została zakorzeniona w działaniu, emocjach i zaba-
wie. Celem warsztatów było nie tylko wprowadzenie 
dzieci w tematykę ochrony powietrza, ale również bu-
dowanie świadomości przyczynowo-skutkowej mię-
dzy ludzkimi działaniami a stanem środowiska oraz 
kształtowanie postaw proekologicznych i poczucia 
odpowiedzialności już od najmłodszych lat.
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GMINNY ŻŁOBEK „CELESTUSIE” W CELESTYNOWIE
PLANOWANA REKRUTACJA PERSONELU

W naszej gminie trwa realizacja priorytetowej 
dla mieszkańców inwestycji - budowa żłob-
ka, który będzie istotnym elementem lokal-

nego systemu opieki nad dziećmi do lat trzech. Aktu-
alne zaawansowanie budowy jest na poziomie blisko 
30%. Planowane otwarcie żłobka i rozpoczęcie 
zadań statutowych przewidziane jest na wrzesień 
2026 r. Harmonogram prac jest ściśle monitorowa-
ny, aby jak najszybciej zapewnić mieszkańcom moż-
liwość korzystania z opieki żłobkowej w przyjaznym 
i bezpiecznym środowisku. Żłobek ma pomieścić 
określoną liczbę maluchów (45 dzieci), którym za-
pewniona zostanie odpowiednia opieka.

Nabór na stanowiska – dyrektor i pracownicy. 
W związku z uruchomieniem placówki planowany 
jest nabór na stanowisko 
dyrektora żłobka oraz na 
zespół pracowników opie-
kuńczych i obsługi. Pro-
ces rekrutacyjny będzie 
otwarty i konkurencyjny, 
ze zwróceniem szczegól-
nej uwagi na kwalifika-
cje, kompetencje w pracy  
z dziećmi, doświadczenie 
w podobnych instytucjach 
oraz zaangażowanie  
w rozwój lokalnej opieki 
nad rodziną. Kogo będzie 
dotyczyło zatrudnienie? 
Dyrektor żłobka: osoba 
posiadająca umiejętności zarządzania, i planowania 
pracy, budżetu i współpracy z instytucjami publicz-
nymi, Grupa opiekunów i pielęgniarek opiekuńczych: 
pracownicy z odpowiednimi kwalifikacjami, posza-
nowaniem zasad bezpieczeństwa i wsparcia dzieci  
w wieku żłobkowym, Personel pomocniczy: sprzątanie, 
konserwator – kluczowy dla funkcjonowania placówki. 

Jak zgłosić kandydaturę? Szczegóły dotyczą-
ce terminów, wymogów formalnych oraz sposobu 
zgłaszania kandydatur zostaną podane na stronach 
urzędu gminy oraz w lokalnych mediach. Zachęcamy 
zainteresowanych do śledzenia komunikatów urzędu 
oraz do przygotowania dokumentów aplikacyjnych 
zgodnie z wytycznymi. Proces rekrutacyjny rozpocz-
niemy na początku nowego roku. 

Dlaczego żłobek jest ważny dla gmi-
ny? Dostępność opieki przedszkolnej 
i żłobkowej wpływa na komfort miesz-
kańców, umożliwiając rodzicom łącze-
nie obowiązków zawodowych z opieką 
nad dziećmi. Inwestycja przyczyni się do 
rozwoju lokalnego rynku pracy, tworząc 
miejsca pracy i stymulując rozwój rodzin 
w naszej społeczności. Nowa placówka 
uwzględnieni najnowsze standardy bez-
pieczeństwa, higieny i jakości usług dla 

najmłodszych mieszkańców. 
Zainteresowanych zachęcamy do kontaktu:  
Wrzosek Edyta – kierownik Zakładu Obsługi Szkół 
Gminy Celestynów nr. tel. 22 7898964, 
e-mail: oswiata@celestynow.pl 
Wsparcie finansowe na budowę żłobka wynosi 
3.184.174,80 zł. Jednocześnie Gmina Celestynów 
otrzymała pomoc finansową na pierwsze trzy lata 
funkcjonowania żłobka, w wysokości 1.613.790,00 zł. 
Pomoc finansowa jest możliwa dzięki prowadzonemu 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej progra-
mowi „MALUCH+” 2022-2029 finansowanemu ze środ-
ków Krajowego Programu Odbudowy i Funduszu Eu-
ropejskiego dla Rozwoju Społecznego. Udział środków 
zewnętrznych w tym zadaniu to obecnie ponad 50%.
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ZATRZYMAJ W SERCU LATO

KULTURA

Zatrzymaj w sercu lato - 
to hasło charytatywnego 
koncertu, który odbył się 

26.09.2025 r. w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury 
W Otwocku. Organizatorem 
wydarzenia było otwockie koło 
Polskiego Stowarzyszenia na 
rzecz Osób Niepełnospraw-
nych Intelektualnie (PSONI). 
Wszystkich przybyłych na kon-
cert gorąco powitała życząc mi-
łego wieczoru przewodnicząca 
PSONI, Elżbieta Traczyk. Do-
brą zabawę zagwarantował 
ciepły klimat imprezy stworzo-
ny przez prowadzącego, ema-
nującego pozytywną energią,  
Michała Niemca. Jako pierwsi 
na scenie pojawili się uczniowie 
z „Kuźni Talentów Muzycznych” 
Dariusza Wesołowskiego: An-
toni Ochnik, Barbara Mistewicz 
oraz Michał Celiński. Następnie 
wystąpili: wirtuoz akordeonu 
Seweryn Gajda, Urszula Lid-
win w repertuarze Ireny Jaroc-
kiej oraz Sławomir Świeżyński  
- lider zespołu „Bayer Full”. 
Zaproszeni artyści nie zawie-
dli!Wprowadzili publiczność  
w zadumę i zasłuchanie, za-
prosili do wspólnego śpiewu,  
a nawet zachęcili do tańca. 
Miłą niespodzianką, jednocze-
śnie zwieńczeniem wieczoru, 
był występ Michała Niemca, 
który poruszył swoim śpiewem 
niejednego widza prezentując 
znane utwory w języku pol-
skim, włoskim i angielskim. 
Podczas tego niecodziennego 
wydarzenia odbyła się licytacja 
obrazów, przedmiotów ręko-
dzielniczych, koszulek sporto-
wych z autografami znanych 
piłkarzy Legii Warszawa, bu-
tów z autografem gwiazdy fo-
otbolu oraz pamiątkowej piłki 
rugby. Goście chętnie zaglą-
dali do kawiarenki i odwiedzali 
kiermasz prac podarowanych 

przez darczyńców, prac wykona-
nych przez uczestników WTZ pod 
kierunkiem terapeutów oraz prac 
przygotowanych przez mieszkań-
ców DPS. Gorąca, radosna at-
mosfera sprawiła, że udało nam 
się na dłużej zatrzymać w sercach 
lato. Celem imprezy było zebranie 
funduszy na wymianę dachu bu-
dynku Warsztatów Terapii Zajęcio-
wej i Domu Pomocy Społecznej  
w Otwocku przy ul. Moniuszki 41. 
Sponsorzy: „MENUT” Prze-
mysław Popis, „MAZKI” Mikołaj 
Mazek, Piekarnia OSKROBA,  

ART – PIEK Artur Przylicki, GAMI-
TEX BIS 2, TIMS Bożena Szostak, 
Butik LM STYLE, sklep GROSIK, 
restauracja GUREWICZ, Bank Go-
spodarstwa Krajowego w Warszawie
Darczyńcy: Ewa Dworzańska, 
Elżbieta Grzelczak - Spychalska, 
Helena Kiliszek, Anna Leśniewska, 
Jolanta Ołdziejewska (firma INES 
biżuteria artystyczna), Zygmunt 
Pawelczyk, Anna Rodziewicz, Iwo-
na Szostak, Bartłomiej Traczyk, 
Barbara Wicik oraz anonimowi 
darczyńcy (p. Katarzyna i p. Tere-
sa - w imieniu swojej grupy).

Zarząd PSONI w Otwocku składa 
podziękowania: sponsorom, dar-
czyńcom, prowadzącemu imprezę 
Michałowi Niemcowi, artystom, dru-
hom Ochotniczej Straży Pożarnej  
z Celestynowa, ratownikowi me-
dycznemu Michałowi Kiliszkowi, 
uczestnikom koncertu oraz wszyst-
kim ludziom dobrej woli, którzy 
udzielili wsparcia stowarzyszeniu.

Katarzyna Grzelczak
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